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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa - jak funkcjonuje? Poniżej policyjne
podsumowanie dotyczące roku 2020.

Od 14 września 2016 roku teren Warmii i Mazur, w tym powiatu iławskiego, swoim zasięgiem
obejmuje Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jest to narzędzie informatyczne, dzięki któremu
każdy może dokonywać anonimowych zgłoszeń na temat zagrożeń zaobserwowanych w swoim
najbliższym otoczeniu. Wśród 25 kategorii znajdują się zagrożenia dotyczące m.in. bezpieczeństwa w
ruchu drogowym, jak i bezpieczeństwa ogólnoprewencyjnego, w tym nieprawidłowego parkowania,
przekraczania dozwolonej prędkości, niszczenia zieleni, spożywania alkoholu w miejscu
niedozwolonym, czy dzikich wysypisk śmieci. Wystarczy dostęp do Internetu i chęć podzielenia się
swoimi spostrzeżeniami.

Od stycznia do grudnia 2020 roku internauci nanieśli 627 informacji na temat zagrożeń,
które zauważyli w najbliższym otoczeniu w powiecie iławskim. 

Większość z tych zgłoszeń została potwierdzona przez policjantów. 378 zgłoszeń dotyczyło
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a 249 - bezpieczeństwa ogólnoprewencyjnego.

Okazuje się, że mieszkańcy naszego regionu nie są obojętni na to, co dzieje się w najbliższym
otoczeniu i chcą realnie wpływać na sytuację, również w tym trudnym czasie, jakim jest dla nas
wszystkich pandemia. Oprócz tych najczęściej zgłaszanych zagrożeń policjanci dostają informacje na
temat niszczenia zieleni, dzikich wysypisk śmieci, aktów wandalizmu, czy wałęsających się psów.
Często pojawiają się także zgłoszenia dotyczące grupowania się nieletnich zagrożonych
demoralizacją, żebractwa, czy bezdomności. 



- Mapa cieszy się dużym zainteresowaniem, dając
zgłaszającym poczucie, że zrobili coś dobrego - dla
siebie i innych. Dzięki interaktywnej mapie
mieszkańcy mogą wskazywać policjantom miejsca,
gdzie potrzebna jest ich systematyczna „wizyta” -
mówi asp. Joanna Kwiatkowska z iławskiej policji. -
Policjanci przypominają, by nikt nie był obojętny na
potrzeby drugiego człowieka. Zgłoszenia o takich
osobach można przekazywać pod numer alarmowy
112 lub poprzez aplikację Krajowa Mapa Zagrożeń
Bezpieczeństwa. Nasze zainteresowanie może
przyczynić się do tego, że uratujemy komuś życie.
Sami również starajmy się okazać życzliwość i
wyciągnąć pomocną dłoń w kierunku tych, którzy tej
pomocy potrzebują. 

Dostęp do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa znajduje się pod tym linkiem:

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/mapa-zagrozen-bezpiecze/24497,dok.html.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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